12
Dies 1^a. pro opore scoti. Ita se hie nā eis ad dnas, sicut nā
eā ad pās subales: sed nā eā qd e sub una pā adhuc hie aptu
dine saltē remotam ad alias: qd sibi nā, qd e unus indus con-
tracta per una dnam, habe aptudine saltē remotam ad eendū
in multis. Ors. dist. Mai. as. nām ita eis in aliq. ita
se hene qd dnas, sicut nā eā qd pās: nā tō ita se hene in
omnibus. Dein. e. Abn. d. qd. cont. Mai. rō e, quia cum nā
eā distinguat. reat. apās, pō nāt. amittere unam, d. reci-
pere aliam, pōnq. nā e murd. si hieat aptudine remotan-
ad alias recipiendas. Atcū nā eis qd e in uno indus nā
hē dist. a dnis, (q. u. scoti supponamus. ad distingu. pōr)
nec pō nāt. nec dicitur amittere una pām, d. recipere
aliam; pōnq. nā e curdcat. hene aptudine remotā ad aliam
recipiendam.

Dies 2^a: nā eis a pē rei e in multis: qd hie aptu-
dine ut sit in illis. An. pē. l. cont. quia bene valet
arg. ab actu ad pōm. Ors. dist. An. as. nām coim. apē rei
e in multis pōr: nā ut e in illis pōr: qd eis, sigd.
ois nā, qd dant. a pē rei pōr, s. singl. dein. ad cont. s. trid.
nām a pē rei hene aptudine, ut sit actu in illis pōr: nā
uotr: nā aut. ut sit actu in illis pōr, i. qm. quatenus
eis; siquidem hane aptudinem apē rei em. per illud

prob. 3^o. Illud qd hie unitim pntel^r hie daptudine^r
 ad eendū in multis: sit nā qn ē contracta hie unitim pntel^r?
 q hie aptudine^r sal remotam ad eendum in multis. Dis. dist.
 Mai. Ass. illa^r ē veram, si procedat de re q ita hie unitim^r
 pntel^r, ut sit liba d dngs. n il si procedat de re q ita hie unitim^r
 pntel^r ut n ore liba d dngs; q rōe schē nā qn ē contracta; deim
 proprie dist. Min. d h. cont.

Instabie. Nā in mōis hie aptudine^r seu pntel^r ut abstra-
 hat^r: q hie aptudine^r remotā ad eendum in multis. His conce-
 dit^r ab oibus. H. cont. quia ubi pntel^r nā abstrahit statim hie
 aptudine^r pntiam ad eendum in multis: q illa qz hie in injuri-
 bus ut abstraheret, q dicit^r remota ad eendum in multis.
 q n ē negat^r aptudine^r remotam reperiri. Dis. c. hris. d. 2^o.
 cont. Ad eū prob. c. hris. d. q. utraqz cont. Bū ē quia
 pntel^r seu aptudo q dāt^r in nā contracta ad huc ut abstra-
 hat^r, ordinat^r ad ipsam abstrahē, que ē actus valde dngs
 ab actu eendi in multis: q illud pntel^r nullo mō uocari pnt
 aptudo remota ad eendum in multis. Nā aptudo remota
 (si claret^r) ordinaret^r imōe ad ipsū actū eendi in multis d n
 ad aliū.

Quast. 4.
 Art. 1. ubi.

J.

108
De vte a p̄ri, an
tantu per Intellum.

Anteq̄ q̄ resoluat, aliqua arunt prae notanda, & imprimis
colligi ex dō m̄ reliḡ q̄ in nō uti reperunt, praecipue
reperiri vntē praeiūs, & aptitudinē praeiam descendē
in multis. Q̄tsi roges quānam illas sit prior in nā, Desomi-
tate praeiūs, si sumatū prout ē pura negatō, s̄. prout
praesandit nam in e signō rōis, seu in fieri quasi, cē simpli
procedit aptitudine, quia prius ē nām comō et praesam,
q̄ cē aptam. Si autē accipiatū prout ē pruatō cē. prout re-
peritū in nā hinc ut aptitudinē, ut hinc ē posteriori apti-
tudinē illa supponit in subō. Quodsi aliqui ipso vntas
praesens (prout ē pruatō) dicitū cē sub ut apti, nō ē
in intelligendū quasi aequē cē ut apti resultet in nā:
sed qd̄ sub ut illa persistat & p̄seueret in eadē nā, nec abo-
leatū q̄ aduentū aptitudinis, prout ē pura negatō.

2. no. idē cē quare & de vte a p̄ri, ac qua-
rare, utrius vntas praesens, & aptitudo coeant nō cōi api-
ri, & ante operōem Intellus, an ut post illa t̄m. No. 3.
nam cōi p̄ria hinc ē Status. ut Status (q̄ ē vocatū Status
soliditatis, seu antia, seu cōtra) & qm̄ nā sumit

absolute

absolute in sua propria accidentia. Inq̄ statu, nā nec ē contra-
ta, nec abstracta, sed ē tm̄ nā in se. 2^{us} Status (qui et ap-
pellat̄ Status contractivus) ē q̄ nā sumit̄ conuenientia cu
suis in prioribus q̄ dicit̄ contractantes. 3^{us} (qui uocatur Status
abstractivus, seu estia obuia) ē q̄ nā ē praesens per Intell^{us}
et sumit̄ prout ē obuia in illo, representata in aliquo corū.

Art. 2^{us}.

Quomodo res coe distinguantur ab Inferioribus.

Idē ē querere q̄mō res coe distinguantur ab inferioribus, ac
querere q̄mō gr̄is methi in se distinguantur. Ut et quae p-
fectius enodet̄. Notandum ē imprimis, dist^{io} ēē dupl^{em}. Una
d^{icitur} a p̄ rei, quia inuenit̄ in rebus ante operem Intell^{us}.
Alia a p̄ Intell^{us}, quia n̄ inuenit̄ in rebus a p̄ rei, sed per
Intell^{us} p̄ rei. Dico a p̄ rei, dicit̄ in real^{ibus}, et modal^{ibus}. Realis,
ē quae dicit̄ in rebus, quae (sicut dicitur) possunt existere
separata: ut se hiet Soc, et Stat, vel Soc, et eius quantitas.
Modalis, seu formalis, ē quae dicit̄ in rebus, quae una p̄ ex-
istere sine alia: n̄ tm̄ uice uersa: ut se hiet quantitas, et
eius figura. Dico per Intell^{us} dicitur in duob^{us} rōis rōat̄is

& in diem rois roata, seu uirtu? e a que pt ab Inttu
 sine punto in re, seu p conus sinonimus, ut qm distingui-
 mus petrus in priuam, & sabu? 2a e que pt ab Inttu
 cu? punto in re, seu per conus in adaequatos, & n sinonij-
 mus, intelligendo aliqz rem tanqz plures, cu? in ipsa a pi
 rei sit una & ead; ut qm per Inttu distinguius dia attri-
 buta in se, ac si sint plura, vq: stiam & iustiam, cu?
 in a pi rei in deo in re n distinguantur.

Not. dem e grus methos nit aliud ee, qz gra & spes &
 dia eentes cuiusq? rei, ut se her, uiuers, aial, sensitiuus,
 & reliqz qz series pranti subia constituit; qui ois grus
 continent, & includunt in qzlibet indua vq. in Soc. Dicit.
 q? quomā producti grus in eodem Soc. in re distinguant?
 In qua re duplex e snā satis celebris, in scholis

Prima Socia, & discip. asserentiu? grus meth. distin-
 qui in se d pi rei, n reati, sd modate, seu pstr. Et e.
 quia si grus meth. n distinguerent in se, sequeretur petrus
 & paulus coire & diuere in per uia & eandem rem: sed
 hoc diu n pt; quia ead res n pt ee coeendi, & disci-
 endi: q? dm e quod distinguant a pi rei. Et: Max quia
 Petrus vq. coit cu? paulo per humanitatem, & differt ab illo